ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1423/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 19 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung khoản 1 Mục I Phần VI Đề án đào tạo nghề, giải quyết

việc làm và tổ chức lại cuộc sống của người dân thuộc Dự án thu hồi đất

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành được
phê duyệt tại Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Quốc hội về chủ trương đầu tư Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Căn cứ Nghị quyết số 53/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội về báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 85/TTr-SLĐTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2023 và Báo cáo số 225/BC-LĐTBXH ngày 14 tháng 6 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung điểm n vào khoản 1 Mục I Phần VI Đề án đào tạo nghề, giải quyết việc làm và tổ chức lại cuộc sống của người dân thuộc Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành được phê duyệt tại Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau:
“n) Bảo hiểm xã hội tỉnh:

- Phối hợp thực hiện rà soát danh sách các đối tượng bị thu hồi đất để xác định đối tượng đang tham gia bảo hiểm xã hội đang hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng để làm cơ sở xác định đối tượng hỗ trợ chính sách theo quy định.

- Phối hợp thực hiện xác nhận người lao động đang tham gia bảo hiểm xã hội tại các cơ sở sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp giải quyết việc làm cho người dân bị thu hồi đất thuộc Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành được phê duyệt tại Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Đề án đào tạo nghề, giải quyết việc làm và tổ chức lại cuộc sống của người dân thuộc Dự án án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành được phê duyệt tại Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Thành; các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Sơn Hùng

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn